
> IIP ЯВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЛ 1 ШИК ГР АЦП И МУ НИ! ШПАЛЫ I ОГО 

ОБРАЗОВ А Н ИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« » 2019 г. № У- с

ст. Кавказская

Об итогах проведения муниципальиог?„детско-родительского конкурса 
рисунка и декоративно-прикладного творчества

«Зимини сказка -  2019»

На основании приказа управления образования от 18Л2.2018 № 1140 
О проведении \г ииципально! с детско-родительского конкурса рисунка и 

лее оративно - прик : одного творчества «Зимняя сказка- 2019» и на основании 
ре и 1 с 11 и я жюр и, п р i i к аз ы вак):
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов конкурса «Зимняя 

сказка- 2019» (приложение).
2. Рекомендовать руководителям ДОО изыскать возможность поощрить 

педагогов, принявших участие в конкурсе «Зимняя сказка-2019».
О (Объявить благодарность педагогическому коллективу МАДОУ ЦРР д/с 

'3 во главе с заведующей данного учреждения Бабко Б.С. за высокий 
уровень организации конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Риккер Е.В.,
руководителя м . инициального казенного учреждения «Организационно -  
методический центр». ,

Н а ч a; i ь н и к у пр а в j юн и я о б р аз о в ан и я С.Г. Демченко

КОПИЯ ВЕРНА

* /!



ПРОТОКОЛ
участников муниципального конкурса « Зимняя сказка -  2019»

№

].

ТОО

У' 1

Участник Роди I ели Рисунки, поделки ФИО
вое пита геля

Примечание

Рассоха Марк 
5 лет

Чубирка
Ольга Александровна

«Мы поедем, мы 
помчимся»

Филипченко 
Ядвига Сергеевна

победитель

о №2 Зайцева Кира 
5 лет

Зайцева 1 Наталия 
Владимировна

I «Елочка-красавица» Кроливец Елена 
Ивановна

лауреат

оJ ' Казарян Владимир 
4 года

Казарян Алла 
Мирановна

«Зимние забавы»
J _

Лесникова Оксана 
Ильинична

победитель

Г4. Кувшинов Кувшинова Анастасия j «Жила зима в Полина Татьяна лауреат
Александр Вячеславовна избушке» Алексеевна

—
4 года

5. Марочки на Марочки на Алена «Зимняя сказка» Максимова лауреат
Анастасия Александровна Татьяна
3 года Викторовна

6. Остапенко Макар Остапенко Анастасия «Зимний сон» Федоренко Елена призер
5 лет Юрьевна Г еннадиевна

7. Степанцов Алексей Степанцова ! «11ряничный домик» Лебедева Наталья победитель

9.

Ж

а года

Мельник Анфиса 
3 года

10. №4

Левченко Ксения 
5 лет
Елисеева Дарья 
6 лет

! Улезько Роман 
! 5 лет

Анастасия 
Г еннадьевна 
Мельник Екатерина 
Николаевна

Левченко Олеся 
Васильевна
Елисеева Виолетта 
Андреевна

Улезько Елена 
Федоровна

«Зимние забавы»

Викторовна

«Снежный ком -самый 
лучший дом»_________
«Маша в сказочном
лесу»

«Зимний пейзаж со 
снеговиком»

Семенова
Виктория
Валерьевна

призер

Меселян Елена 
Васильевна

лауреат

Чернышева 
Наталь; 
Григорьевна

Заведующий М А Д С Ш У ifc’Rsfc

Кузнецова Анна
Николаевна

%/

Г



80. Щербаков Руслан 
5 лет

Щербакова 
Светлана Алексеев

« Избушка снеговика» Холоден ко 
Анастасия 
Сергеевна

нризер

81. !М ироновекий 
Георг ий 
5 лет

Мироновская Ирина 
Валентиновна

«Зимняя полянка» Бондарева
Лариса
Александровна

лауреат

82. №33 Кирюхин Дмитрий Кирюхина Лилия «Волшебная елочка» Жигалова Ольга призер
5 лет Николаевна Михайловна

83. Цапенко Иван 
3 года

Цапенко Ирина 
Александровна

«Волшебные сани» Мирзоян Лусинэ 
Вазгеновна

победи гел ь

84. Жуков Илья 
5 лет

Жукова Юлия 
Анатольевна

«Сказочный олень» Соседина Юлия 
Михайловна

победитель 
I степени

85. Обухов Владимир 
5 лет

Обухова Ольга 
Анатольевна

«Сани деда Мороза» Шибкова Инесса 
Владимировна

победитель 
11 степени

86. Косарева Варвара 
3 года

Косарева Ксения 
Шамильевна

«Новогодняя елочка» Нагорная Ксения 
Васильевна

призер

87. Зоря София 
6 лет

Орехова Виктория 
Витальевна

«Зимний день» Болдырева Юлия 
Алексеевна

победитель

88. №34 Дудинова София 
5 лет

Дудинова Блена 
Юрьевна

«Зимнее очарование» Пшеничная Ирина 
Владимировна

призер

89. Соседко Анна 
6 лет

Соседко Оксана 
Георгиевна

«5 минут до Нового
года»

Бирюкова 
Валентина Львов.

призер

90. Богданов Егор 
5 лет

Богданова Виктория 
Викторовна

«Искристое чудо» Челнокова
Наталья
Алексеевна

призер

91. Ганжа Владимир 
5 лет

Елагина Елена 
Николаевна

«В гостях у деда Едагина Елена призер
Мороза» Николаевгга ' о п т  ВЕРНА__



У11РЛ ВЛЕПИ Е ОБРАЗОВAIИ Ш 
АД Л III НИ СТРАЦИ11 МУН И ЦИ ПАЛ Ь НОГО 

ОБРАШВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
Я »  j j ____2019 г. № - й С) С\

ст. Кавказская

О о итогах проведения муниципального д ете к о - р од иге л ь с ко го конкурса 
I ворческих способностей «Шахматная палитра -  2019»

На основании приказа управления образования от 13.09.2019г. № 91 
«•(.) проведении муниципального детско-родительского конкурса творчески 
способностей «Шахматная палитра - 2019» и решения жюри, п р и к а з ы в а к

1. У твердить список победителей, призеров и лауреатов конкур» 
■Шахматная палитра- 2019» (приложение).

Рекомендовать руководителям ДОО изыскать возможное 
.лчмцглпь педагогов, принявших участие в конкурсе «Шахматная палитра 
2019».

3. Объявить благодарность педагогическому коллективу МБДОУ д /с . 
24 во главе с заведующей данного учреждения Починок М.В. за помощь 
организации конкурса.

Контроль за выполнением приказа возложить на Риккер Е.1
юно,!;, ел я муниципального казенного учреждения «Организационно

ме;одический центр».

Меча шпик управления образования ( ^ С  С.Г. Демчен

а ш
! ; ?

КОПИЯ ВЕРНА
к и /|
Заведующий МАДОУ ЦРР-д/с №32!

Ху’У \
Г’Д Дементьева Л.В.■ L------ -1\ЦРР ШСТ193?Г-? - ‘1-'{V> - * А />.. а 7

/у;

7



П Р О Т О К О Л

у ч а с тн и к о в  д е т с к о -р о д и т е л ь с к о г о  к о н к ур с а  «Ш а х м а тн а я  палитра-2019»

№ Д О У ФИО
участника

Наименование
работы

ФИО родителя ФИО воспитателя Статус

ВО ЗРА СТН А Я
2 , 3 , 4

КАТЕГО РИ Я
ГО ДА

1 МБДОУ Волохова «Шахматный Волохова Юлия Стурова Оксана победитель

д/с № 12 Мария -2 года самоделкин» Алексеевна Михайловна

2 МБДОУ 
д/с № 6

Грунина 
Алена -  3 года

Рисунок
«Шахматный
король»

Грунина Джульета 
Владимировна

Черепнина 
Татьяна Викторовна

лауреат

3 МБДОУ 
д/с №25

Мовчан Илья 
3 года

Поделка Мовчан Ксения 
Валериевна

Симкина Екатерина 
Вадимовна

Победитель

4 Фомина 
Екатерина-4 г.

Книжка -  малышка Фомина Оксана 
Сергеевна

Чекмарева Анна 
Александровна

победитель

5 МБДОУ
д/с № 3

Мельник 
Анфиса-4 года

«Шахматный бал» Мельник Екатерина 
Николаевна

Семенова Виктория 
Валерьевна

победитель

6 МБДОУ 
д/с №15

Гусакова 
Анастасия -  4г.

Замок Гусакова Татьяна 
Владимировна

Суханова 
Елена Павловна

победитель

— —

3 а веду ющий JV!А Д О У  

Дементьева Л .В '■Чи
1 м 

и 4'
'



О^  CL

31

32

33

МЬДОУ 
д/с № 28

Белобров Захар 
5 лет 
Шахова 
Милена-5 лет

Сказка о двух 
королях 
Поделка 
«Ш ахматы»

МБДОУ 
д/с N9 29

Макарова 
Алиса^ 5 лет

«В  мире шахмат»

34 МАДОУ
ЦРРд/с
№ 32

Бирюков 
ТиМофей-5 лет

Поделка «Лесные 
шахматы»

35 МАДОУ 
ЦРР д/с 
№ 33

Кречик Никита 
5 лет

«Шахматная доска»

36 МАДОУ 
ЦРР д/с 
№ 34

Терновенко 
Тимофей -5 лет

Поделка «Неравный 
бой»

В О З Р А С Т Н А Я

6

37 МБДОУ 
д/с N91

Косова Милена 
6 лет

«В шахматном 
королевстве»

38 МАДОУ Фуфаев Кирилл Рисунок
ЦРР д/с 6 лет «Шахматная
№ 2 королева»



Белоброва( алина 
Павловна 
Шахова Любовь 
Петровна

Белоброва Галина 
Павловна 
Алешина Елена 
Викторовна

лауреат

лауреат

Рябцева Наталья 
Николаевна

Кузьминова Елена 
Юрьевна

победитель

Опарина Кристина 
Владимировна

Бондарева Лариса 
Александровна

победитель

Русол Ирина 
Николаевна

Русол Александр 
Александрович

победитель

Терновенко Елена 
Владимировна

Застенчик Нина 
Александровна

К А Т Е Г О Р И Я

Л Е Т

Косинова Кристина 
Владимировна

Сулейменова Елена 
Сергеевна

призер

Фуфаева Наталья 
Александровна

Полина Татьяна лауреат
Алексеевна КОПИЯ

ГЛАД !У
■ • - т Заведующий f4Aj

ВЕРНА

Дементьева Л.В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«" >> ___ 2020 г. № / / /

ст. Кавказская

Об итогах проведения муниципального детско-родительского конкурса 
рисунка и декоратнвно»прцкладного творчества 

«Зимняя сказка -  2020»

На основании приказа управления образования от 29.11.2019 № 1319 
« О проведении муниципального детско-родительского конкурса рисунка и 
декоративно - прикладного творчества «Зимняя сказка- 2020» и на основании
решения жюри, приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов конкурса «Зимняя

сказка- 2020» (приложение).
2. Рекомендовать руководителям ДОО изыскать возможность поощрить 

педагогов, принявших участие в конкурсе «Зимняя сказка- 2020».
3. Объявить благодарность педагогическому коллективу МАДОУ ЦРР 

д/с № 33 во главе с заведующей данного учреждения Бабко Б.С. за помощь
в организации конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Риккер Е.В., 
руководителя муниципального казенного учреждения «Организационно- 
методический центр».



П Р О Т О К О Л
участников муниципального конкурса «Зимняя сказка -  2020»

4

6

'!  № 2

№

№7

№ 8

№

4 года
Леднева Екатерина 

i 4 года
! Проскуркин 
I Богдан 
I 4года

Мельник Анфиса 
4 года

№12

Валиева София 
4 года 
Беляев Илья 
4 года
Дикун Даниэль 
4 года

Леднева Оксана 
Евгениевна
Проскуркина 
Валент ина 
Анатольевна 
Мельник Екатерина 
Николаевна

Валиева Евгения 
Александровна
Беляева Олеся 
Сергеевна 
Дикун Виктория 
Леонидовна

Желтухи н 
Александр 4 года
Лисицин Тимофей 
4 года
Волохова Мария 
4 года

Юртаева Юлия 
Васильевна
Буняева Валентина 
Станиславовна
Волохова Юлия 
Алексеевна

«Новогодняя
красавица»
«Елочка -  красавица»

«1 Бтвогодняя 
игрушка»

«Зимняя сказка»

«Зимнее чудо»

«Зимняя сказка»

«Резиденция Деда 
Мороза»
«Сказочная крыска- 
хозяйка года»
«Волшебная елочка»

Хорошилова Елена
Ильинична
Максимова
Татьяна
Викторовна
Семенова
Виктория
Валерьевна

1 риюрьева Ольга
Сергеевна
Котрова Татьяна
Викторовна
Анисимова
Екатерина
Викторовна
Дигалова Марина 
Сергеевна
Е1етрова Елена 
В л ад им ировна 
Елебовская 
Кристина Никол.

лауреат

призер

призер

победитель

призер

победитель

победитель

призер

призер

10

1 1

№ 16 Арбузов Даниил 
4 года

Арбузова Светлана 
Алексеевна

«Сказочный терем 
Деда Мороза»

Федорова Инна 
Михайловна

Корнилова 
Василиса 4 года

Корнилов Сергей 
Анатольевич

«Семья снеговиков» Меденикова 
Татьяна Петровна



115 Загороднева Алина 
6 лет

Загороднева
Анжелика
Владимировна

«Здравствуй, 
з и му ш к а- з и м а »

Бердова Ольга 
Иннокентьевна

победитель

1 16 Тимощенко Артем 
6 лет

Яценко Елена 
Александровна

«Жила-была на свете 
мышь»

Головач Елена 
Сергеевна

призер

117 № 24 Воронов Сергей 
6 лет

Воронова Светлана 
Сергеевна

«Сани Деда Мороза» Полицковая 
Татьяна Викторов.

победитель

118 № 26 Д рожей ко Сергей 
6 лет

Рязанова Анна 
Сергеевна

«Мы ждем Новый 
год...»

Аржукова Анна 
11иколаевна

победитель

1 19 № 27 Рогальская Кира 
6 лет

Рогальская Татьяна 
Николаевна

«Были бы у елочки 
ножки»

Айвазян Лусине 
Амлетовна

победитель

120
.

Ватова Ангелина
6 лет

Ватова Оксана 
Сергеевна

«Зимняя сказка» Кутепова Ольга 
11етровна

призер

! 121 № 30 Краснокутская Яна 
6 лет

Краснокутская Анна 
Андреевна

«Символ года» Оганисян
Ангелина
Евгеньевна

победит ель

Р 2 Шевченко Софья 
6 лет

Шевченко Анастасия 
Викторовна

«Рождественский * 
дворик»

Белозерова Юлия 
Владимировна

победитель

123 № 31 Якимчук 
Александр 
6 лет

Я ким чу к J1 юдмила 
Николаевна

«Мышка в гости кт 
нам пришла» -

Пичкурова
Наталья
Александровна

победитель

124 № 32 Щербаков Руслан 
6 лет

Щербакова Светлана 
Алексеевна

«Мышиное счастье» Бондарева Лариса 
Александровна

лауреат

125 Лопатина Алиса 
6 лет

Лопатина Татьяна 
Сергеевна

«В ожидании 
новогоднего чуда»

Холоденко 
Анастасия Сергеев

победитель

126 № 33 Салаев Эрик 
6 лет

Салаева Ольга 
Александровна

«Чудо -  домик» Мирзоян Лусинэ 
Вазгеновна

победитель

127 № 34 Сафразбекова 
Эвелина 
6 лет

Сафразбекова Татьяна 
Геннадьевна

«Елка наряжается, 
сказка
приближается»

Челнокова Наталья 
Алексеевна
\ ' -Л\ ian?:;- -

приз?1я1жршГ

: ай МАДОУ ЦО
128 Черкасов Иван Черкасова Екатерина

А

«Зимняя сказка» Пшеничная Ирина
оГгз ....................

лаурЖ  0 ^ 7
т



♦

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« А м а л  2020 г. № S W
ст. Кавказская

♦
Об итогах проведения муниципального конкурса юных чтецов

, ’’Звучащее слово - 2020"

На основании приказа управления образования от 06.03.2020г. 
№250 "О проведении муниципального конкурса юных чтецов "Звучащее 
слово - 2020" и решения жюри, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов конкурса юных 
чтецов "Звучащее слово -  2020" (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям ДОС) изыскать возможность 
поощрить педагогов, подготовивших конкурсантов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ ОМЦ Е.В.Риккер.

)



ПРОТОКОЛ
участников муниципального конкурса юных чтецов «Звучащее слово - 2020»

.№ д о о Участник 1 Произведение | Автор ФИО
воспитателя

Статус

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ  
5 ЛЕТ

у \т. 1 е Л  

1в32) f ~  4,

1. № 2 Свивальнева
Екатерина

"Нет войны" С. Михалков Бешииец 
Марина 
Г еннадьевна 
Борисова 
Ирина
Владимировна

призер

♦

2. № 8 Харсекина
Виолетта

"Еще тогда нас 
не было на 
свете"

М. Влади мов Чередниченко 
: Наталья 

Анатольевна

призер

«
3. № 25 Грищенко

Ярослав
"Поздравление 
дедушке к 9 
Мая"

М. Владимов 
1

Чекмарева
Анна
Александровна

победитель

4. № 26 Федулаев
Михаил

"Мальчик из 
села Поповки"

С. Маршак Затолокши
Ирина
Леонидовна

призер

5. № 30 Г блик 
Елизавета

"Приходят к
дедушке
друзья"

В. Степанов

.......................... ..........

Белозерова
Юлия
Владимировна

победитель

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ  
6 ЛЕТ

6. № 1 Ухтин Семен "Нет войны" С. Михалков Жучкова
Валентина
Сергеевна

призер

7. № 4 Ткаченко
Екатерина

"Что такое 
День Победы"

А. Усачев Вандышева
Татьяна
Анатольевна

призер

8. № 6 Плотникова
Валерия

"Старушка на 
остановке"

стихотворение
неизвестного
солдата

Шевченко
Наталья
Валерьевна

призер

9. № 7 Шлыгина
Ольга

"Чтобы 
счастливыми 
мы были"

М. Сидорова Перепелицына 
Елена Юрьевна

t

призер

10. № 9 Демченко
Елизавета

"Мой прадед" Т. Шапиро Савенко '
Галина
Федоровна

лауреат

[
*

И . № 12 Васильева
Альбина

"Казакам- 
кубанцам с 
благодарной 
русскою 
душой"

Л.Колударова Сидорова Анна 
Владимировна

лауреат

12. № 14 Венько
Эльвира

"Странный
дуэт"

Н. Болдырева Аникаева
Наталия
Анатольевна

призер

13. № 18 Гончаренко
Сергей

"Летела с
фронта
похоронка"

С.Калашников Малышева
Ольга
Викторовна

победитель
Щ Щ  МАДО 
ii;i ” *1ЦРР.:.Д/с

” 14. № 19 Чевгуз
Вячеслав

"Еще тогда нас 
не было на 
свете"

М. Владимов Д у д к а  Татьяна 
Владимировна

Заведую щ ие ' 4 W

I Дементьева Л.В1



15. № 21 Шевченко
Александр

"Сын" ; С. Феоктистов Шумилова 
Нина Петровна

лауреат

16. № 23 Кравцова
Анастасия

"Солдат" В. Амуркова Сторожилова
Антонина
Павловна

лауреат

17. № 24 ! Маете пан 
| Александр

"Есть в мае
славный
праздник"

Е.Зайченко Литвинова
Альбина
Александровна

лауреат

18. № 27 Рогальская
Кира

"День Победы" Е. Курячий Айвазян
Лусине
Амлетовна

лауреат

1
19. № 28 Липорчук

Даниил
"Послевоенная
песня"

Р. Ро ждесхвенски 
й

Черевань Елена 
Павловна

?-----------
призер

20. № 29 ‘ Деговцов
Артем

"Российские
солдаты"

Д. Рыбаков Резниченко
Людмила
Николаевна

лауреат

21. № 31 Полян
Эмилия

"Жди меня” К. Симонов
f

Булатова '
Светлана
Алексеевна

победитель
«

1 ■
22. № 32 Ковалева

Диана
"Баллада, о 
красках"

Р. Рождественски 
й

Бондарева
Лариса
Андреевна

призер

23. № 33 Кулуева
Полина

"Чулочки" М. Джалиль Шибкова
Инесса
Владимировна

лауреат

ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ
7 лет

24. № 3 Елизаров
Андрей

"Героям
Победы
спасибо"

О. Маслова Бобрышева
Любовь
Ивановна

призер

25. № 11 Жабина
София

"Рассказ
танкиста”

А.Твардовский Кондракова
Наталья
Николаевна

призер

26. № 15 Неупокоева
Юлия

"Еще тогда нас 
не было на 
свете"

М. Вадимов Ходыкина
Светлана
Анатольевна

призер

«

27. №.16 Кусумкулова
Амина

"Оборванного
мишку
утешала"

Л. 'Гасси Троицкая
Елена
Бондовна

победитель

28. № 17 Салий Виола "День Победы" Т. Белозеров Стретечук
Алена
Сергеевна

призер

29. № 20 Кудров'
Геннадий

"Мальчик из 
села Доповки"

С. Маршак Кузнецова
Диана
Александровна

призер
♦

30. № 22 Артемова
Варвара

"Баллада о 
матери"

О. К невская Таран Светлана 
Анатольевна

призер

31. № 34 Баранчугова
Елизавета
........ .........  . __ L

"День Победы" Т. Белозеров Челнокова
Наталья
Алексеевна

лауреат

; r ~ - r .  КОПИЯ ВЕРНА
I

Заведующий МАДОУ ЦГР-д/с №3
iPP-д/с №32/| ~ 11 _Дементьева Д.В. _


